АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025                                г. Енисейск                                      № 450-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 22.10.2013 №1160-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 №10-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района
от 22.10.2013 №1160-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта» (далее – Постановление) следующие изменения:

изложить пп. 2.1.1.1. раздела II Постановления в следующей редакции:

2.1.1.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня (Приказ Минздравсоцразвития РФ от 27.02.2012 N 165н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта"):

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Спортсмен-инструктор
	8 989

	Инструктор по спорту

	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники

	2 квалификационный уровень
	Тренер
	7 931

	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	10 749

	3 квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	11 160

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), применяется к правоотношениям с 01.07.2025 года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                              Н.А. Капустинская